VII. Titius à Seio petit pensionem viginti nouem annorum ratione cuiusdam prædij patri Seij à patre Titii quondam locati, producto super hoc locationis instrumento. Seius reus negat prædium patris actoris fuisse, sed dicit sui patris fuisse. Queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Titius intentionem suam fundat in locatione prædij patri Seij à patre suo quondam facta, eamque probat locationis instrumento. Excipit reus prædium locatum nunquam patris actoris fuisse, sed sui patris fuisse. Ideoque locationem non valere. Replicat actor istam exceptionem etiam stante facti veritate, conductori eiusque hæredibus ante restitutum prædium non competere, *ex l. si quis conductionis 25. C. locati*. Duplicat reus hanc replicationem competere si locati actione ageretur, Sed hoc casu non locati actione, sed rei vendicatione agi: quo casu reus non prohibetur domini quæstionem referre. Causa in hoc consistit vtrum locati actione, an rei vendicatione actum sit? *Grauetta conf. 157.* ait rei vendicatione actum esse, mihi contra videtur: nec enim pensio viginti nouem annorum venit in rei vendicationem, sed in

in locati actionem. Itaque respondeo res ante restitutum prædium dominii quaestionem auctori referre non posse.

Idem argumentum sed in contrarium tractat, *Gravetta d. cons. 157.*

V III. Maius factò testamento instituit heredem Titium filium suum, & post eum omnes ipsius liberos masculos, & si quis ex ijs decederet, substituit eius liberos masculos omnibus autem testatoris descendensibus defunctis substituit ultimo morienti propinquiorem sui generis in gradu. Tandem omnibus descendensibus, testatoris defunctis superest propinquior gradu C. testatoris ex fratre nepos, eiusque soror Berta. Queritur utrum Caius solus, an cum eo soror sua ex substitutione Mauro succedat, & an Caio etiam defuncto eius portio sorori deferatur?

D I S P U T A T I O.

Caius intentionem suam fundat in cōiecturata mente testatoris, quod voluerit hereditatem suam ad solos masculos pervenire, cum non nisi masculos instituerit & substituerit, sed in contrarium, videtur testatorem voluisse omnibus descendensibus masculis deficientibus propinquiorem substitutum siue mas siue foemina esset: cum foemina æque ac mas propinquior gradu

gradu esse potuerit, & maiorem gradum remotiorem excludere: nec refert quod in singulari numero propinquiores substituerit, cum omnes eiusdem gradus consecutus substituti: *M.I.C. lib. 13. cap. 1. quest. 3. reg. 17.* Itaque dicendum Bertam cum Caio fratre ex substitutione admittendam esse: vtrum autem Berta fratri pre-morienti videatur esse substituta controuertitur, *M.I.R. lib. 4. c. 5. reg. 7.* Itaque cum hæc substitutio sit controuersa, non est admittenda.

Idem argumentum tractat, *Grauetta conf. 161.*

IX. Titius testamento facto cuiuslibet, qui in bonis suis ius successionis ab intestato pretendit, centum legauit, in eaque summa cum heredem instituit. Queritur an Berta Titij auia paterna, qua sola ei ab intestato hæres esse potuit, per dicta verba dicatur hæres instituta, ne tanquam præterita testamentum possit dicere nullum?

DISPUTATIO:

Berta dicens testamentum nullam intentionem suam fundat in iure quo parentes à liberis præteriti testamentum nullum dicere possunt: de quo, *M.I.R. lib. 4. cap. 2. reg. 21. except. 110.* Excipiendo negatur illam esse præteritam. Causa in hoc consistit

ſiſtit an auia teſtatoris non nominatim, ſed inter cæteros hæres inſtituta pro præterita habeatur? Dicendum eſt quod non. Licet enim exhæredatio liberorum & parentum nominatim fieri debeat, non inter cæteros *M. I. C. libr. 9. cap. 14. except. 196.* tamen de inſtitutione hæredum hoc non legitur cautum, nec rectè ab exhæredatione ad inſtitutionem hæredum hoc caſu argumentamur: cum exhæredatio ſit odioſa inſtitutio fauorabilis. Quin etiam exhæredatio rectè fit non expreſſo proprio nomine, ſi teſtator non niſi vnicum filium habuerit, *M. I. C. dict. except. 196. replic. 1.* At in caſu propoſito teſtator non niſi vnicam hæredem ab inteſtato auiam habuit. Non igitur rectè dici poteſt præterita eſſe.

Idem argumentum tractat, *Grauetta conſ. 162.*

X. *Titius & Seius hæredes à Mauio ſunt inſtituti, & Seius poſt mortem ſuam rogatus eſt portionem ſuam Sempronio reſtituere. Quæritur an hæres Seij in reſtitutione portionis poſſit detrabere Trebellianicam?*

D I S P U T A T I O.

Hæres Seij intentionem ſuam fundat in
iure

iure, quo hæres grauatus hæreditatem restituere quartam hæreditatis partem, quã Trebellianicam vocant, detrahit: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 10. reg. 30.* Cui obicitur exceptio hæc, nisi pro parte hæres rogatus sit suam partem alteri restituere. Quæ exceptio apparet controuersa per ea, quæ tradit *Grauetta cons. 186.* Ideoque non est admit- tendenda, licet ratio Trebellianicæ detrahen- dæ, quæ est, ne testamentum non adita hæ- reditate irritum fieret *inst. de fideicom. here- dit. titibus §. sed quia her. dis*, in particulari hærede cesset: cum sufficiat cohæredem adire. Namque eadem est ratio legis Falci- diæ *inst. de leg. Falcidia. in prin.* Attamen Fal- cidiam etiam particulatis hæres detrahit *inst. d. tit. §. Et cum quaesitum.* Itaque dicen- dum hæredi Scii exceptione opposita non obstante detractionem Trebellianicæ esse permittendam.